ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Наговского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      №
д. Нагово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Совершенствование и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории Наговского сельского
поселения на 2022-2027 годы»

 Администрация Наговского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :
    Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 25.10.2021 № 137:

1. Мероприятия программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро- вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022 – 2027 годы»

	Администрация Наговского сельского поселения
	2022 - 2027 гг.
	1.1.1
1.1.2

	Областной бюджет

	3788,0
	3419,0
	1735,0
	1599,5
	1066,5
	1066,5

	Бюджет Наговского сельского поселения
	388,9
	469,2
	1342,5
	640,2
	1573,5
	2268,2

	2
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022 – 2027 годы»
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022 - 2027 гг.
	2.1.1
2.2.1
2.2.2

	Бюджет Наговского сельского поселения
	1296,7
	1558,8
	922,3
	1961,0
	556,2
	556,2

	Областной бюджет

	0
	0
	1735,0
	1599,5
	1066,5
	1066,5

2. Объемы и источники финансирования подпрограммы«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»изложить в следующей редакции::

	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	3788,0
	0
	0
	388,9
	0
	4176,9

	2023
	3419,0
	0
	0
	469,2
	0
	3888,2

	2024
	1735,0
	0
	0
	1342,5
	0
	3077,5

	2025
	1599,5
	0
	0
	640,2
	0
	2239,7

	2026
	1066,5
	0
	0
	1573,5
	0
	2640,0

	2027
	1066,5
	0
	0
	2268,2
	0
	3334,7

	ВСЕГО
	12674,5
	0
	0
	6682,5
	0
	19357,0

3.МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	9
	10
	11

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Луньшино
протяженностью 320м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	282,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского сельского поселения
	14,9
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Большое Учно, ул.Садовая,
протяженностью     200м.
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	969,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского сельского поселения
	51,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Устрека ул. Спортивная
протяженностью 260 м.
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	178,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского сельского поселения
	9,3
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Волковицы протяженностью 290 м.
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	354,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	18,6
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
Д.Борисово,
ул.Центральная,
протяженностью
140м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	684,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	36,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
Д.Устрека,
ул.Зелёная,
протяженностью
317 м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	362,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	19,1
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Пустошь, ул.Придорожная,
протяженностью
446 м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	385,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	209,8
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Хутонька,
протяженностью
390м

	Администрация Наговского сельского поселения
	2022
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	569,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Устрека,ул.Ветеранов,
протяженностью
280м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	299,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	15,8
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Устрека, ул.Заводская,
протяженностью
400 м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	1257,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	66,1
	0
	0
	0
	0

	1.11
	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Хутонька, протяженностью
210 м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	268,8
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	14,1
	0
	0
	0
	0

	1.12
	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Волковицы, протяженностью
280м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	365,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	19,2
	0
	0
	0
	0

	1.13
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
д.Виленка, протяженностью
300 м
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	499,4
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	26,3
	0
	0
	0
	0

	1.14
	Ремонт автомобильной дороги  общего пользования местного значения д.Берёзно, протяженностью 300 м.
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	554,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	29,2
	0
	0
	0
	0

	1.15
	Ремонт автомобильной дороги  общего пользования местного значения д.Пестово, протяженностью 230 м.
	Администрация Наговского сельского поселения
	2023
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	174,2
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	298,5
	0
	0
	0
	0

	1.16
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
д.Большое Вороново, ул.Новая, протяженностью 706 м.
	Администрация Наговского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0
	0
	1735,0
	0
	0
	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	0
	1342,5
	0
	0
	0

	1.17
	Ремонтавтомобильной дороги общего пользования местного значения, д.Ретлё, ул.Ильменская,соор.1Д, 720м
(Практика инициативного бюджетирования «Дорога к дому»)
	Администрация Наговского сельского поселения
	2025
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
Бюджет
	0
	0
	0
	1031,1
	0
	0

	Софинансирование
Бюджет Наговского
сельского поселения
	0
	0
	0
	54,3
	0
	0

	1.18
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения,д.Пустошь,ул.Левобережная,соор.2Д,180м

	2025
	1.1
1.2
	Областной бюджет

	0

	Бюджет Наговского
сельского поселения

	296,7

	1.19
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, д.Виленка, 620м

	Областной бюджет

	568,4

	Бюджет Наговского
сельского поселения

	289,2

	1.20

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Наговского сельского поселения
	2026
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0

	0

	0

	0

	1066,5

	0

	Софинансирование
Бюджет
Наговского
сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	56,1
	0

	Бюджет
Наговского
сельского поселения

	1517,4

	1.21
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Наговского сельского поселения
	2027
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет

	0

	0

	0

	0

	0

	1066,5

	Софинансирование
Бюджет
Наговского
сельского поселения

	56,1

	Бюджет
Наговского
сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	2212,1

4.Объемы и источники финансирования подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»в целом и по годам реализации изложить в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	1296,7
	0
	1296,7

	2023
	0
	0
	0
	1558,8
	0
	1558,8

	2024
	1735,0
	0
	0
	922.3
	0
	2657,3

	2025
	1599,5
	0
	0
	1961,0
	0
	3560,5

	2026
	1066,5
	0
	0
	556,2
	0
	1622,7

	2027
	1066,5
	0
	0
	556,2
	0
	1622,7

	ВСЕГО
	5467,5
	0
	0
	6851,2
	0
	12318,7

 5. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8
	9

	2
	Очистка автомобильных дорог местного значения общего пользования от снега и наледи

	2.1
	Работы по осенне-зимнему и летнему  содержанию дорог

	Администрация Наговского с/п
	2022-2027 г.
	2.1.1
	Бюджет Наговского с/п

	1296,7
	1558,8
	922,3
	1876,8
	500,1
	500,1

	Софинансирование
Бюджет Наговского с/п

	84,2
	56,1
	56,1

	Областной бюджет
	0
	0
	1735,0
	1599,5
	1066,5
	1066,5

	Разработка и экспертиза сметной документации

	81,2

	Строительный контроль

	99,0

	Трубопереезд

	78,2

6.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                 В.В.Бучацкий
image1.png